
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

(Ne)ohrožené děti, z. ú. 

 

 

 

Výroční zpráva organizace (Ne)ohrožené děti, z. ú. za rok 2023 

Vydali: (Ne)ohrožené děti, z. ú. 

Praha 2024 



ÚVODNÍ SLOVA 

 

                                       

Vážení přátelé a podporovatelé naší organizace (i vy ostatní),  

v rukou držíte první výroční zprávu naší organizace (Ne)ohrožené děti. Činnost jsme zahájili 

poměrně nedávno. Naši první volnočasovou aktivitu pro ohrožené jsme pořádali  

18. února 2023 - tenkrát většinu našich dětí tvořily děti z ústavních zařízení. A necelý měsíc 

poté, 8. března, jsme poprvé předávali rodinám potravinovou pomoc – převážně rodinám ze 

sociálně slabých podmínek a azylových domů. Od té doby se v naší organizaci událo mnoho změn 

– zprovoznili jsme webové stránky, vytvořili logo, rozloučili se s některými spolupracovníky, 

navázali spolupráce nové, změnili webové stránky i logo a podařilo se nám pomoci stovkám dětí. 

V současné době poskytujeme v rámci celé České republiky mnoho různých služeb – aktuálně nabízené služby 

naleznete na našich webových stránkách. A jaké máme plány na příští rok? Naše vize je vybudovat funkční Zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc (ZDVOP), a stát se tak pevným zázemím pro ty, kteří to nejvíce potřebují. Věříme, 

že společně můžeme dát ohroženým dětem šanci na lepší budoucnost a pomoci jim stát neohroženými. 

 

 

Tomáš Morávek, ředitel a zakladatel organizace  

 



Když rodiny potřebovaly 

mimořádnou pomoc 

mimo odběrové dny, 

dovezli jsme potraviny, 

drogerii a hygienické 

pomůcky dětem až 

domů. 

Mnoho dětí ve společnosti trpí nedostatkem 

základních potřeb, péče a bezpečí. 

Nechceme tomu přihlížet, chceme to změnit 

– proto jsme založili (Ne)ohrožené děti.  
 

 

Pomáháme ohroženým dětem stát 

se neohroženými. 

Naše organazice se zaměřuje na komplexní podporu 

ohrožených dětí a jejich rodin – poskytujeme nejen 

materiální pomoc, ale také volnočasové aktivity a 

komunitní podporu v každodenních starostech. 

Potravinová pomoc 

Každých 14 dní zdarma předáváme potraviny 

rodinám s ohroženými dětmi. S každou opakující se 

pomocí se z naší strany zvyšují nároky na danou 

rodinu - poprvé stačí přijít a převzít, podruhé již musí 

vyplnit dotazník, napsat životopis, vypsat jaké kroky 

rodina dělá, aby svou situaci vyřešila atd... zkrátka 

nechceme vytvářet klienty závislé na naší pomoci, ale 

postupně zvyšovat jejich schopnosti, jak danou situaci 

vyřešit. 

Každá naše distribuce obsahuje 260 - 700kg 

materiálu v závislosti na tom, co obdržíme daný den 

od Potravinové banky (potraviny, drogerie, pleny, 

sunary, nápoje, hračky a čisticí prostředky).              

K balíčkům také přidáváme, když je potřeba, oblečení 

a dary od drobných sponzorů a dárců.  

Rovněž jsme se rozdělili o potravinovou pomoc v 

několika ZDVOP zařízeních.  

 Potravinová a materiální 

pomoc v číslech: 

• 23 – počet distribucí  

• 39 – různých rodin 

• 359 – tolik potravinových balíčků 

jsme dětem předali (jednorázově           

i opakovaně) 

• 11 000 – množství předaných 

potravin v kilogramech  

  

   

 

 

 

 

 

   

 

  

 



 

   Během roku 2023 jsme pro 

děti realizovali: 

18. 2. 2023 – Lezecká stěna 

Lezení pod dohledem profesionální 

instruktorky. 

 

18. 3. 2023 – Fotbalový turnaj 

15. 4. 2023 – Laser game  

14. 5. 2023 - Grilování v pražském lese 

25. 6. 2023 – Junior paintball  

Akční hra, kde hráči střílejí barvou 

naplněné kuličky ze speciálních zbraní – my 

hrajeme tzv. junior verzi, která je 

bezpečnější a méně bolestivá než hra pro 

dospělé. 

 

20. 7. 2023 - Procházka centrem Prahy  

+ Laser game  

 

 

 

 

„Vytváříme 

dětem šťastné 

vzpomínky i v 

náročném 

životním období.“ 

  

Volnočasové aktivity 

Pořádáme sportovní, vzdělávací, zážitkové a 

kulturní akce pro ohrožené děti – pro děti ze 

sociálně slabých rodin, vyloučených lokalit, 

ústavních zařízeních aj. Tyto aktivity dětem 

umožňují zapojit se do společnosti, získat nové 

zkušenosti a navázat přátelství s vrstevníky.  

Nezapomínáme rodiny ohrožených dětí. Pořádáme 

akce, které jim poskytují prostor pro vzájemné 

setkávání, sdílení zkušeností a podporu v obtížných 

životních situacích.  

 

Do aktivit se zapojovaly děti z azylových 

domů, ze sociálně vyloučených lokalit, 

sociálně slabých rodin a děti z ústavních 

zařízení – celkem tři různá Zařízení pro 

děti vyžadující okamžitou pomoc 

(ZDVOP). 

10. 8. 2023 - Charitativní bazárek 

Jakákoli rodina mohla dorazit a vzít si 

potřebné potraviny, pomůcky, pleny, 

sunary (bez registrace a prokazování 

potřebnosti). 

 

15. 8. 2023 - Staň se tajným agentem 

Několikadenní minitábor zaměřený na 

komunikaci, spolupráci v týmu a špionáž 

(šifrování, tajná komunikace, lhaní). 

 

23. 9. 2023 - Lanový park 

28. 10. 2023 - Halloweenský les 

12. 11. 2023 - Paintball 

16. 12. 2023 - Vánoční odpoledne  
Palačinky, soutěže, koledy a hračky, 

které u nás Ježíšek zapomněl. 

 

 

 

 

 

 

 



     

FINANČNÍ DARY PŘIJATÉ V ROCE 2023 

 

• CZ ISOLATION s.r.o. 

(100 000 Kč) 

• paní T. Ručková (31 000 Kč) 

• manželé Cypzirschovi 

(11 800 Kč) 

• paní L. Vlkovská (10 000 Kč) 

• paní K. Kubišová (10 000 Kč) 

• pan P. Kryl (10 000 Kč) 

• pan R. Černý (6 000 Kč) 

• pan P. Vojta (5 000 Kč) 

• pan Mgr. M. Šimíček (5 000 Kč) 

• manželé Sehnalovi (5 000 Kč) 

• paní A. Carrilho-Pereira 

(5 000 Kč) 

• paní M. Kalačová (4 150 Kč) 

• pan A. Koritar (3 330 Kč) 

• paní K. Benešová (3 000 Kč) 

• pan T. Morávek (2 510 Kč) 

• paní T. Štulová (2 500 Kč) 

• paní A. Jindrová (2 500 Kč) 

• pan Ing. R. Sušír (2 220 Kč) 

• paní M. Tvrzníková (2 000 Kč) 

• paní D. Tvrdá (2 000 Kč) 

• paní J. Šenková (2 000 Kč) 

• paní M. Přidalová (2 000 Kč) 

• anonym (2 000 Kč) 

• paní Fr. Špronglová (1 500 Kč) 

• paní B. Kurowská (1 500 Kč) 

• paní H. Dostálová (1 500 Kč) 

• paní K. Apeltauerová (1 500 Kč) 

• paní J. Votavová (1 200 Kč) 

• pan M. Budek (1 200 Kč) 

• paní I. Barthová (1 200 Kč) 

• pan I. Žučenko (1 000 Kč) 

• paní P. Veselovská (1 000 Kč) 

• paní V. Sýkorová (1 000 Kč) 

• paní E. Stefková (1 000 Kč) 

• paní M. Kubátová (1 000 Kč) 

• manželé Krupovi (1 000 Kč) 

• paní Mgr. A. Kohútová (1 000 Kč) 

• paní K. Kodrasová (1 000 Kč) 

• paní M. Martinová (1 000 Kč) 

• pan MUDr. J. Bureš (1 000 Kč) 

• paní E. Kadlecová (750 Kč) 

• pan M. Hejduk (666 Kč) 

• paní D. Jančíková (600 Kč) 

• paní M. Trávníčková (545 Kč) 

• paní J. Vohánková (500 Kč) 

• paní A. Krušinová (500 Kč) 

• paní J. Hodalová (500 Kč) 

• paní M. Geržičáková (500 Kč) 

• paní J. Foretová (500 Kč) 

• paní J. Drábková (500 Kč) 

• paní Mgr. P. Procházková 

(450 Kč) 

• paní J. Bartošová (350 Kč) 

• paní L. Asfour (350 Kč) 

• paní B. Valdová (333 Kč) 

• paní D. Svítková (200 Kč) 

• paní B. Skalská (200 Kč) 

• paní P. a E. Zulegerovy (100 Kč) 

• paní K. Vaňková (100 Kč) 

• paní P. Tomečková (100 Kč) 

• paní J. Palkovičová (100 Kč) 

• paní T. Märzová (100 Kč) 

 

Finance přijaté od města/kraje/státu (včetně všech dotací, grantů a příspěvků): 0,- Kč 



  

Volnočasové aktivity nám pro naše děti zcela zdarma zařídili: 

• pan L. Švéda (Paintball)  

• pan P. Halamka (Laser game)  

• paní N. Zaoralová (Laser game) 

 

 

Věcné dary nám poskytli: 

• paní A. Černá (školní potřeby) 

• pan J. Dušek (vizitky) 

 

Svými produkty naše akce podpořili:  

• Koloniál Zdravá žába v Uhříněvsi 

• pekárna Artic Bakehouse 

• řeznictví-uzenářství MasoJIKO 

• Naše maso (pan Chaloupka) 

  

 

Přes sbírkový portál Donio nám dárci zaslali celkem 4 250 Kč na boty pro brášky ze sociálně slabé rodiny. 



 

Edukujeme o problematice  

ústavní výchovy, o systému NRP,  

o týraných a zanedbávaných  

dětech, o výchovných metodách a  

postupech – a to v online prostředí  

i mimo něj. 

 

        Rovněž pořádáme konference,  

              webináře a přednášky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Možná jste o nás už slyšeli:  

• Rodina a škola  

• Advojka  

• Český rozhlas  

• Psychologie dnes  

• Život za zdí (podcast – Hovory o duši)  

• Metro– výtisk 21. 4. 2023  

• Svět hospodářství  

• Topcteni.cz  

• Šance dětem  

• Luxor– květen 2023 

• Heroine  

• Echo24.cz  

• Ipraha13.cz  

• Eduzín.cz  

• Radio Wave (2 rozhovory)  

• DVTV  

• Česká televize  

• Knihkupec.net  

• Laskavost.cz  

• Psychologie dnes  

• Pozitivní zprávy  

 



KONTAKTY 
 

Ředitel 

Tomáš Morávek, DiS. 

reditel@neohrozenedeti.cz 

+420 732 784 640 

Koordinátor péče o dárce a sponzory 

Tereza Ručková 

sponzori@neohrozenedeti.cz 

+420 775 201 501 

 

 

Koordinátor volnočasových aktivit 

Marie Markytánová 

volnycas@neohrozenedeti.cz 

 

Vedoucí distribuce a zásobování 

Martina Morávková 

sklad@neohrozenedeti.cz 

+420 721 666 123 

ID datové schránky: y3pfn57 
 

 

FAKTURAČNÍ ÚDAJE 
 

(Ne)ohrožené děti, z. ú. 

Chudenická 1059/30  

Praha 10 – Hostivař 102 00 

IČO: 175 48 900 

Bankovní účet: 2202372987/2010 

www.neohrozenedeti.cz 

 

 

 

 

NEOHROŽENÉ DETI 

 

 


